ДОГОВОР № __/__
ОКАЗАНИЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

г. Москва
                       «__» _______  2014 г.
ИП Лавров А.О., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании устава, с одной стороны, и _______________________________ именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию транспортных услуг (далее – услуги) на время мероприятия Заказчика.
1.2. Оказание услуг осуществляется в соответствии с Правилами оказания автотранспортных услуг (Приложение 1 к Договору) и условиями Бланка-заказа, согласованного Исполнителем с Заказчиком (Приложение 2 к Договору). Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
- оказать услуги в полном объёме и в соответствии с условиями, согласованными Сторонами в Бланке-заказе;

- в случае невозможности подать заказанный автомобиль (например, по причине ДТП или поломки) заменить его на автомобиль той же марки и вместимости или на автомобиль того же либо более высокого класса (класс определяется исходя из среднерыночной стоимости аренды автомобиля), и той же либо большей вместимости.

2.2. Заказчик обязуется:

- выплатить Исполнителю вознаграждение в соответствии с настоящим Договором своевременно и в полном объёме;

- нести материальную ответственность за повреждения, причинённые автомобилю во время исполнения заказа по вине Заказчика или иных пассажиров.

2.3. Исполнитель имеет право:

- в случае просрочки Заказчиком сроков внесения второй части предоплаты согласно п. 3.2 (в случае, если оплата производится двумя частями), начислить Заказчику пеню в размере 1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы Договора;

- в случае неуплаты Заказчиком суммы Договора до дня выполнения заказа в полном объеме, отказать Заказчику в выполнении услуги.

2.4. Заказчик имеет право:

- осмотреть автомобиль;

- отказаться от автомобиля, оформив отказ в письменной форме; порядок возврата предоплаты оговорен в п. 4.3 настоящего Договора;

- при необходимости скорректировать точное время (в пределах определенного в момент заказа дня) и место подачи автомобиля, в обязательном порядке согласовав это с Исполнителем не менее чем за 7 дней до начала заказа (оплаченное время заказа сокращению не подлежит);

- при условии отсутствия следующих по времени заказов у Исполнителя в этот же день, во время заказа продлить время аренды автомобиля, внеся доплату водителю не позднее момента окончания времени аренды; порядок согласования оговорен в Правилах пользования автомобилем.
3. ВЗАИМОРАСЧЁТЫ
3.1. Сумма Договора определяется в рублях (включая налоги) в Бланке-заказе к настоящему Договору и включает полную стоимость времени аренды автомобиля, а также стоимость дополнительных услуг (например, украшение автомобиля), если таковые были заказаны Заказчиком.
3.2. Оплата услуг осуществляется по предоплате в размере 100% от суммы Договора. Если иное не оговорено в Бланке-заказе, в момент заключения Договора Заказчиком вносится не менее 50% от суммы Договора. Оставшаяся сумма вносится до окончания месяца, в котором был заключен договор, если иное не
Исполнитель_________________________                                 Заказчик_______________________________
оговорено в Бланке-заказе (Приложение 2 к Договору). Если на день заключения договора до дня выполнения заказа остается не более 7 (семи) календарных дней, в момент заключения договора сумма предоплаты должна составлять 100%.
3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств в кассу Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Заказчик несёт материальную ответственность за причинённые во время выполнения заказа по его вине повреждения автомобиля. Стоимость повреждений определяется по согласованию Сторон или, при отсутствии согласия сторон, специализированной организацией.

4.3. Если сторонами в Бланке-заказе не оговорено иное, действует следующий порядок возврата предоплаты в случае отказа Заказчика от транспортных услуг:

4.3.1. В случае оформленного в течение 3-х рабочих дней с момента внесения предоплаты отказа Заказчика от автомобиля по итогам осмотра, осуществленного после заключения Договора, сумма предоплаты, внесенная Заказчиком, возвращается ему в полном объёме. В случае, если при заключении Договора имел место выезд агента Исполнителя к Заказчику, Исполнитель вычитает из суммы предоплаты 500 (пятьсот) рублей.

4.3.2. В случае отказа Заказчика от автомобиля по итогам осмотра по истечении 3-х рабочих дней с момента внесения предоплаты, а также в случае отказа Заказчика по любым другим причинам более чем за 20 (двадцать) суток до дня выполнения заказа, сумма предоплаты, внесенная Заказчиком, возвращается ему за вычетом 20% от суммы Договора.

4.3.3. В случае отказа Заказчика от автомобиля в срок с 7 (семи) до 20 (двадцати) суток включительно до начала выполнения заказа, сумма предоплаты, внесенная Заказчиком, возвращается ему за вычетом 50% от суммы Договора.

4.3.4. В случае отказа Заказчика от автомобиля в срок менее 7 (семи) суток до начала выполнения заказа сумма предоплаты, внесенная Заказчиком, не возвращается.

4.4. В случае поломки заказанного автомобиля непосредственно перед заказом и неисполнения Исполнителем абзаца 2 п.2.1 договора по причине невозможности найти свободный автомобиль той же или большей вместимости и того же либо более высокого класса на время исполнения заказа, Исполнитель возвращает Заказчику в полном объёме сумму внесенной предоплаты, а также уплачивает неустойку в размере 20 (двадцати) процентов от суммы Договора.

4.5. В случае неустранимой поломки автомобиля во время выполнения заказа Исполнитель по согласованию с Заказчиком предоставляет аналогичный автомобиль в течение 2 (двух) часов, либо возвращает Заказчику денежные средства за неотработанное время. Заказчик обязан на Бланке-заказе отметить время поломки и заверить подписью водителя. В случае отсутствия на документах подписи водителя претензии Заказчика не рассматриваются. Разница между оплаченным временем и фактически отработанным возвращается в офисе Исполниетеля в течение 5 рабочих дней.

4.6. Исполниетель не несёт ответственности за вещи Заказчика, оставленные или забытые в салоне автомобиля.

5.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения своих обязательств обеими сторонами.
5.2. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

 - по соглашению сторон;

 - по решению суда в соответствии с действующим законодательством РФ;

 - ввиду действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.    ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путём переговоров.
6.2. При невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров они разрешаются в судах общей юрисдикции г. Москвы в установленном законом порядке.

7.    ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полную или частичную неспособность выполнить
Исполнитель_________________________                                 Заказчик_______________________________
обязательства по настоящему Договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств, а именно: пожаров, войн, государственных переворотов, при условии, что все эти обстоятельства способны непосредственно повлиять на выполнение настоящего Договора.
7.2. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств из-за обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в силу действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о возникших препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств.

8.    ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:

Индивидуальный Предприниматель Лавров Александр Олегович
ИНН 770465031245
Р/с 40802810538180002229
Адрес: г. Москва, Оболенский пер., д. 2, кв. 8
ОАО"Сбербанк России" г.Москва

Юр. адрес
119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 4
БИК 044525225
КПП 775003035
ОГРН 307770000343575
Кор/счет 30101810400000000225
Получатель: Индивидуальный предприниматель Лавров Александр Олегович Московский банк Сбербанка  России ОАО, г. Москва

_________________________  / Лавров А.О._/
Заказчик:
Потаренко Александр Анатольевич

Паспорт: серия 4600 № 576770

Выдан: 09.02.2001 г.
________________________ /                          /
________________________  / ________________/
М.П.